Кроме того, понтифик адресовал под тем же числом идентичную буллу приору доминиканской провинции Инсубрии с аналогичным повелением освободить от приговора отлучения от церкви доминиканцев Бонакурсио и Филиппо, находившихся ранее в его подчинении, но так же, как и брат Джакомо, обратившихся в ислам в Золотой Орде и, после соответствующего покаяния, получивших прощение Иоанна XXII (Rinaldi 1880, а. 1333, § 44, р. 527–528).

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1898, no. 1069, р. 573–574), основывавшемуся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (t. 106, ep. 1061).

Латинский текст

Dilecto filio [...] ministro provinciali fratrum ordinis Minorum in provincia Tusciae.

Clemens et mitis sancta mater ecclesia lapsis filiis cupientibus ad virtutum exercitium resurgere post ruinam prompte manum reconciliationis porrigit et dulcoris, se pronam et mitem illis exhibens ad piam remissionis veniam, ne in desperationis praecipitia praelabantur, sed tantae misericordiae perceptione grati corda eorum perpetuo stabiliant in observantia fidei orthodoxae. Pro parte siquidem Iacobi de Pistorio, fratris tui ordinis eundem ordinem professi, nobis extitit intimatum, quod ipse Iacobus, qui tunc temporis cum aliis fratribus praefati ordinis in imperio Usbechi Tartarorum imperatoris, ut suam et aliorum infidelium illarum partium animas domino nostro Ihesu Christo lucrifaceret, morabatur et nunc etiam inibi commoratur, pro certis culpis tunc ab eo instinctu maligno commissis ob fragilitatem suae carnis eius spiritum superantis, ut evaderet ipsius ordinis disciplinam, in mortiferae desperationis abyssum corruit et se in Saracenorum easdem partes colentium transtulit potestatem et tanquam exominatus ex privatione nobilis intellectus et mentaliter occaecatus ritum ipsorum Saracenorum abominabilem et obscoenum assumpsit cultumque professus expresse fuit execratissimi Machometi et se more eorundem Saracenorum circumcidi fecit seu

permissit, supradicta fide verissima publice abnegata; praefatus quoque Iacobus, qui antea satagebat infideles praedictos rationibus veracissimis superare et ad fidem convertere praelibatam, iacens in volutabro peccatorum, Christi fideles in dictis partibus existentes et ad eas etiam attendentes suis falsis et sophisticis argumentis confundere ac prosequi coram ipsis infidelibus dampnabiliter est molitus, ex quo fideles ipsi multas et diversas contumelias pertulerunt. Nuper autem praedictus Iacobus ad cor suum rediens et poenitens etiam de commissis a nobis fecit humiliter postulari, desiderans reincorporari sanctae ecclesiae unitati, de qua sicut membrum putridum est praecisus, ut sibi misericordis indulgentiae aperire ianuam dignemur. Quia igitur eadem ecclesiae velut mater piissima non claudit gremium redeunti nec potest suos filios quos genuerat oblivisci, nos more Salvatoris nostri, cuius vice quamquam immeriti fungimur super terram, quique non vult ipsorum interitum sed eos ad conversionem expectat, ut supervivant, plene poeniteant et per innocentis vitae fastigium coelestis Ierusalem gloriam et immarcescibilem coronam assequantur, discretioni tuae per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus, eiusdem Iacobi, cum ipse ad te pervenerit, confessione super hiis diligenter audita et per eum solemniter et publice (ut moris et iuris est in talibus fieri) ritu et cultu praetactis ac erroribus, in quos inciderat, primitus abiuratis, ipsum a generalibus excommunicationum sententiis, quas ob praedicta incurrit, et a reatibus, quibus proinde irretitus existit, aliisque peccatis suis auctoritate nostra cures absolvere eumque incorporare et reintegrare ecclesiae sanctae Dei in forma ecclesiae consueta: iniunges eidem pro praemissis poenitentiam salutarem, nullam propterea sibi poenam aliam infligendo. Datum Avinione, II kalendas augusti, anno decimo octavo.